
 
 

 
 
         V Praze 5. listopadu 2015 
 
 
 
 

ZÁSADY VÝBĚRU DO SYSTÉMU SCM NA ROK 2016  
ZKRÁCENÁ VERZE 

 
 

Tento dokument je pouze výňatkem z dokumentu „ZÁSADY VÝBĚRU SCM NA ROK 
2016“. Nejsou zde tedy uvedena všechna pravidla a zásady týkající se sportovního centra 
mládeže. Kompletní pravidla a zásady systému SCM jsou uvedena v dokumentu „ZÁSADY 
VÝBĚRU SCM NA ROK 2016“.   

 
 

I. VSTUP DO SYSTÉMU SCM 

 
 
Do SCM mohou být v roce 2016 zařazeni závodníci/nice, ročníky narození 1996 – 

2000.  
Pro vstup do SCM je nutné absolvovat dva testy - na vodě v říjnu 2015 a na trenažéru 

koncem kalendářního roku 2015.  
 
Závodníci, ročníky narození 1996 - 2000, kteří se na MSJ a MS U23 v roce 2015 umístí 

do poloviny startovního pole a zároveň do osmého místa (v závodech při počtu 8 a více 
startujících posádek) budou do SCM pro rok 2016 zařazeni automaticky.  

 
  

II. TECHNICKÉ PROVEDENÍ VSTUPNÍCH TESTŮ 

 
 

1. fáze výběru do SCM 
- test 6000 m na vodě  
- dosažený výkon se porovnává s tabulkovým časem lodě příslušné kategorie   
- v disciplíně 2- jři/jky/M/Ž se počítá posádce tabulkový čas pro ročníkově staršího 
člena posádky  



2. fáze výběru do SCM 
- test 6000 m na trenažéru Concept2 (s pojízdným podvozkem)  
- dosažený výkon se porovnává s tabulkovým časem příslušné kategorie  
- Pro adepty SCM, kteří se nemohli ze zdravotních důvodů zúčastnit tohoto testu 
v řádném termínu, bude vypsán náhradní termín testu.  
- Váhové limity pro kategorie lehkých vah jsou 72,5 kg pro muže a 59 kg pro ženy.  

 
Na základě testu na trenažéru se stanoví přesné počty závodníků v jednotlivých 

kategoriích. Do těchto počtů budou dosazeni závodníci z daných kategorií, na základě 
součtu procentuálních výsledků první a druhé fáze přístupových testů.  

Na základě výsledků z MSJ a MS U 23 v roce 2015 a vstupních testů bude do SCM 
v roce 2016 zařazeno 75 sportovců. Dalších 5 sportovců bude do SCM zařazeno na základě 
udělení divoké karty. 

 
 

III. ROZDĚLENÍ FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ 

 
 

III. a.  Rozdělení finančních prostředků určených na výplatu mezd trenérů 
 

Finanční prostředky určené na výplatu mezd trenérů se rozdělují na základě tříletého 
klouzavého průměru. Měsíční finanční odměna se navyšuje o bonusy za výsledky v roce 
2015. 

 
Tříletý klouzavý průměr: Základem výpočtu klouzavého průměru jsou počty 

sportovců v jednotlivých SCM v tříletém období. Jedná se o součet tří násobků, kde počty 
členů jednotlivých SCM za daný rok jsou násobeny koeficientem pro tento rok. Hodnota 
koeficientu je pro aktuální rok 0,4 a pro dva předchozí roky vždy 0,3.  

 
Bonusy za výsledy v roce 2015: Oddíly, jejichž závodníci se na MEJ, MSJ a MS U23  

umístí do poloviny startovního pole a zároveň do osmého místa (v závodech při počtu 8 a 
více startujících posádek), získají za tyto výsledky finanční bonus k platu. Bonifikace se 
vztahuje i na výsledky závodníka, který v roce 2016 nebude členem SCM. 

 
 

III. b.  Rozdělení finančních prostředků určených na činnost 
 

50 % prostředků na činnost se rozdělí mezi všech 80 členů SCM stejnou měrou. 
Zbylých 50% prostředků bude rozděleno na základě systému dodatečných bonifikací. 

  
Finanční prostředky určené na bonifikace budou rozděleny takto: 

1) Od celkové částky určené na bonifikace bude odečtena bonifikace za výsledky na 
MEJ, MSJ a MS U23 v roce 2015, dle zveřejněné tabulky. 

2) Zbylé prostředky budou rozděleny do dvou skupin – kategorie do 18 let a 
kategorie 19 – 20 let. Prostředky budou rozděleny v poměru (mládež : SCM +) dle 
poměru závodníků zařazených do SCM pro rok 2016. 



3) Mládež bude bonifikována na základě výsledků fyzických testů (posilovna – čisté 
ruce, běh), které proběhne v období leden – únor 2016. Dále bude bonifikována 
na základě výsledků KZ 2016. Přičemž větší část prostředků bude použita na 
bonifikaci z KZ. 

4)  Závodníci, ročníky narození 1996, 1997, budou bonifikováni na základě výsledku 
závodu 2000 m na trenažéru a KZ 2016. 

 
 

IV. OSTATNÍ 
 

Sportovec může být ze SCM vyřazen v případech neplnění povinností člena SCM, 
dlouhodobého onemocnění, neplnění tréninkové evidence nebo jiného závažného důvodu 
(viz. „Statut člena SCM“). 

 
Přestup sportovce zařazeného do SCM 
V případě, že sportovec, zařazený do SCM pro rok 2016, přestoupí v průběhu 

kalendářního roku 2016 do jiného oddílu, než ve kterém je k 1. 1. 2016 zařazen do SCM, pak: 
1) Koeficient na výpočet odměn pro trenéra zůstává nezměněn. 
2) Pokud se mateřský a nový oddíl nedohodnou jinak, pak platí: Finanční prostředky, 

které jsou určeny na přípravu daného závodníka a které k datu přestupu nebyly 
vyčerpány, budou přesunuty do SCM při novém oddíle.  

3) V případě přestupu člena SCM do resortního centra budou finanční prostředky, 
které jsou určeny na přípravu daného závodníka a které k datu přestupu nebyly 
vyčerpány, přesunuty do společných výdajů SCM. 

 
 
 
 
Zpracoval: Kučera Vít 
 
 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ 
/Czech Rowing Association/                                                                                                               
Atletická 100/2 
160 17 PRAHA  6 - Strahov 
TEL. 420/2/330 17 415 
FAX: 420/2/5721 0847 
E-mail: veslo@cstv.cz 

mailto:veslo@cstv.cz

